КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-740-О /2019

10.12.2019

О проведении Совещания руководителей

образовательных организаций

В соответствии с планом работы комитета по образованию

на 2019-2020 учебный год, в рамках исполнения программных

мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Ханты-

Мансийском районе на 2019-2022 годы» в 2019 году,

П Р И К А З  Ы В А Ю:

1. Провести 19 декабря 2019 года в  муниципальном казенном

общеобразовательном учреждении Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа п. Бобровский» совещание руководителей

образовательных организаций по теме: «Успех каждого ребенка – основа

будущих достижений» (далее по тексту - Совещание).

2. Утвердить:

2.1. Программу проведения Совещания согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2.2. Смету проведения Совещания согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

3. Директору муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа п. Бобровский» обеспечить организацию Совещания, согласно

утвержденной сметы расходов.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

принять участие в Совещании

5. Директору муниципального казенного учреждения

Ханты-Мансийского района «Централизованная бухгалтерия»,  директору

муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п.

Красноленинский», директору муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа с. Кышик», директору муниципального

казенного общеобразовательного  учреждения Ханты-Мансийского

района «Средняя общеобразовательная школа им А.С. Макшанцева п.

Кедровый», директору муниципального бюджетного

общеобразовательного  учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа п. Луговской», директору муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского

района «Средняя общеобразовательная школа п. Горноправдинск»,

директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Начальная

общеобразовательная школа п. Горноправдинск», заведующему

муниципального автономного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Березка» п. Горноправдинск»

произвести оплату командировочных расходов за счет доведенных

бюджетных ассигнований на 2019 год образовательных организаций.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы

района по социальным

вопросам, председатель

комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613

Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна

Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В. Конкина

Исполнитель:

заместитель председателя

комитета по образованию

Шапарина Светлана Васильевна

тел. 32-33-66

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-мансийского района

от ___.12.2019 № 06-Пр-_____-О/2019

ПРОГРАММА  ПРОВЕДЕНИЯ

РАЙОННОГО  СОВЕЩАНИЯ  РУКОВОДИТЕЛЕЙ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  ОРГАНИЗАЦИЙ  ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО

РАЙОНА

Тема: «Успех каждого ребёнка – основа будущих достижений»

Цель: представление опыта работы МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский, МКДОУ ХМР

«Детский сад «Елочка» п.Бобровский» по реализации национального проекта

«Образование» (проект «Успех каждого ребенка»)

Время проведения: 19 декабря 2019 года

Участники: руководители   образовательных организаций Ханты – Мансийского

района

План проведения

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

900 - 1000 Заезд, регистрация

участников семинара,

завтрак

Назарикова Анна Сергеевна

Ольдт Мария Анатольевна

Сивкова Наталья Артуровна

Шабельникова Ирина Ивановна

1000–1010 Открытие семинара Конкина Татьяна Владимировна,

заместитель главы района по социальным

вопросам, председатель комитета по

образованию

Сивкова Жанна Владимировна, директор

Практическая часть совещания

1015-1050  Театральная постановка

«Добрые сказки»

Юхимчук Светлана Николаевна, учитель

начальных классов

Звягинцева Светлана Аркадьевна

Илауски Наталья Аркадьевна, учитель

начальных классов

Михайлова Лидия Игоревна, учитель

начальных классов

Звягинцев Олег Викторович, педагог

дополнительного образования МБУ ДО

Ханты-Мансийского района

Просмотр открытых уроков и занятий *

(по программам основного общего образования)

 1 урок

1100- 1140

кабинет №

7,

1 этаж

Спортивный

зал,

1 этаж

Интегрированный урок

математики и физики в 9

классе на тему

«Квадратичная функция».

Тренировочное занятие по

виду спорта  «Волейбол».

Купцова Ольга Александровна, учитель

математики

Щирикова Нина Алексеевна, учитель

физики

Белоножко Александр Юрьевич, тренер-

преподаватель МБУ ДО «Детско-юношеская

спортивная школа»

2 урок

1155 – 1235

кабинет №

25,

2 этаж

Актовый

зал,

2 этаж

Урок биологии  в 7 классе на

тему «Насекомые».

Занятие кружка «Шахматы»

на тему «Шахматные

баталии»

Косинцева Елена Васильевна, учитель

биологии

Ольдт Евгений Артурович, педагог

дополнительного образования МБУ ДО

Ханты-Мансийского района

1235 – 1300

столовая,

1 этаж

Обед для руководителей

общеобразовательных

организаций

Сивкова Наталья Артуровна

Шабельникова Ирина Ивановна

1235 – 1300

Экскурсия по школе. Сивкова Жанна Владимировна, директор

1300- 1340

рекреация, 2

этаж

Спектакль по мотивам

пьесы Мориса Метерлинка

«Синяя птица»

Назарикова Анна Сергеевна, учитель

русского языка и литературы

Сивкова Наталья Сергеевна, учитель

русского языка и литературы

Рощина Лилия Николаевна, учитель музыки

Ольдт Евгений Артурович, заместитель

директора по ВР

Звягинцев Олег Викторович, педагог

дополнительного образования МБУ ДО

Ханты-Мансийского района

1340 – 1405

столовая,

1 этаж

Обед для руководителей

дошкольных

образовательных

организаций

Сивкова Наталья Артуровна

Шабельникова Ирина Ивановна

1340 – 1405

Экскурсия по школе. Сивкова Жанна Владимировна, директор

1405 – 1425 «Когда мы вместе:

взрослые и дети»

Ольдт Евгений Артурович,заместитель

директора по воспитательной работе

1100- 1430

Работа выставки детского

творчества

Шибанаева Галина Григорьевна, учитель

английского языка

Сивков Игорь Викторович, педагог

дополнительного образования МБУ ДО

Ханты-Мансийского района

Роева Ирина Николаевна, педагог

дополнительного образования МБУ ДО

Ханты-Мансийского района

с 1430 Теоретическая часть

совещания

1430 – 1450 Презентация опыта работы

МКОУ ХМР СОШ п.

Бобровский по реализации

национального проекта

«Образование»   «Успех

каждого ребенка»

Сивкова Жанна Владимировна, директор

1450 – 1500 Презентация опыта работы

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Елочка» п. Бобровский» по

реализации национального

проекта «Образование»

«Успех каждого ребенка»

Мусина Зоя Ильинична, заведующий

1500 – 1600

Круглый стол на тему

«Реализация приоритетного

национального проекта

«Образование»  в Ханты-

Мансийском районе»

Конкина Татьяна Владимировна,

заместитель главы района по социальным

вопросам, председатель комитета по

образованию

Шапарина Светлана Васильевна,

заместитель председателя комитета по

образованию

 Ужин

Просмотр открытых уроков и занятий *

 (по образовательным программам дошкольного образования)

1100- 1115

Сообщение по теме

«Приобщение детей

дошкольного возраста  к

русскому народному

творчеству».

Ушакова Вера Владиленовна, воспитатель

1120- 1200

Интегрированное занятие с

детьми старшего

дошкольного возраста по

теме: «Русская ярмарка».

Шамбир Вадим Витальевич, музыкальный

руководитель

Фролова Елена Владимировна, воспитатель

Клименко Ксения Олеговна, инструктор по

физической культуре.

1105- 1230

Мастер-класс по теме:

«Вовлечение в

продуктивную деятельность

при  приобщении детей

дошкольного возраста  к

русскому народному

творчеству»

Верещагина Светлана Анатольевна,

воспитатель

1235 – 1300

Круглый стол «Организация

деятельности по выявлению,

сопровождению и поддержке

одаренных детей»

Матвейчук Елена Николаевна, эксперт 1

категории отдела общего образования

комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района